
 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

1 

 

Cento, 30/12/2021 
 

ATTO N. 16/2021 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DERATTIZZAZIONE E DEZANZARIZZAZIONE 

TERRITORIO COMUNALE DI CENTO (FE) - ANNO 2022 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

- a seguito di apposita procedura di gara, in data 23 maggio 2019 è stata effettuata l’aggiudicazione 

definitiva relativa all’ “affidamento del servizio di disinfestazione, derattizzazione e dezanzarizzazione 

da effettuarsi nel territorio comunale di Cento (Fe), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. B), del d.lgs. N. 

50/2016 e s.m.i.”; 

- l’aggiudicatario della procedura è la ditta COPMA SOC. COOP. a R.L. – C.F. e P.IVA: 00090810383, con 

un ribasso pari al 31,10% sull’importo a base d’asta di Euro 91.839,30 di cui € 90.321,00 soggetti a 

ribasso ed € 1.518,30 per oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali non soggetti a ribasso; 

- l’importo di aggiudicazione è risultato quindi pari ad Euro 63.749,47 di cui € 62.231,17 derivanti da 

ribasso ed € 1.518,30 per oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali, a far data dal 

09/07/2019 e sino al 31/12/2021; 

DATO ATTO CHE: 

- il contratto di servizio fra il Comune di Cento e CMV Servizi Srl per l’affidamento in house dei servizi di 

manutenzione del verde pubblico, disinfestazione e servizi accessori, risulta in scadenza il 31/12/2022; 

RILEVATO CHE: 

- la ditta COPMA SOC. COOP. A R.L. ha svolto il servizio a regola d'arte nel rispetto delle tempistiche e 

delle condizioni pattuite, nonché è un’azienda di comprovata esperienza e professionalità, che conosce 

il territorio comunale di Cento e le relative problematiche avendo già svolto per la stessa il servizio 

oggetto; 

- in data 24/11/2021 è stata inviata alla ditta COPMA, apposita richiesta disponibilità ad eseguire il servizio 

di disinfestazione, derattizzazione e dezanzarizzazione nel territorio comunale di Cento (Fe) per 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Mod. Affidamento diretto 
Ufficio Acquisti 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

2 

l’annualità 2022, alle medesime condizioni tecniche ed economiche dell’affidamento in essere, di cui in 

premessa; 

- con nota del 26/11/2021, la ditta COPMA SOC. COOP. A R.L. ha espresso la disponibilità di continuazione 

del servizio alle medesime condizioni; 

- l’importo stimato per l’annualità 2022 ammonta ad Euro 21.125,02 oltre IVA, di cui Euro 587,66 oltre 

IVA quali oneri della sicurezza; 

- l’importo stimato dell’affidamento, pari ad € 21.125,02 oltre IVA, trova copertura finanziaria come di 

seguito esposto: 

• Centro di costo: 352 CE 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

è il Sig. Alessandro Palazzi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto; 

VERIFICATO che l’importo totale dell’affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 40.000,00 

e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 1, 

lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante 

e sostanziale al presente dispositivo; 

2) di procedere con l’affidamento all’Operatore Economico COPMA SOC. COOP. A R.L., con sede legale in 

Ferrara (FE), Via Vittore Veneziani, 32 - C.F. e P.IVA 00090810383; 

3) di stabilire che, l’importo stimato dell’affidamento pari ad Euro 21.125,02 oltre IVA, di cui Euro 587,66 oltre 

IVA quali oneri della sicurezza, trova copertura finanziaria come di seguito esposto: 

• Centro di costo: 352 CE 

4) di stabilire che la contabilizzazione del presente affidamento sarà effettuata a misura; 

5) di stabilire la durata del contratto dal 01/01/2022 al 31/12/2022; 

6) di approvare la documentazione allegata alla presente e da inserire nell’atto di affidamento: 

a) Capitolato Tecnico e Prestazionale; 

b) Allegato 1 – Elenco Prezzi unitari; 

c) Allegato 2 – Computo estimativo; 

d) Allegato 3 – Programmazione; 

e) Allegato 4 – Elenco Edifici Pubblici; 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

3 

f) DUVRI; 

7) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 25.772,52 omnicomprensivi. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Alessandro Palazzi) 
 
 
 
 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it

